

# Molex Knutsen Danmark Holding ApS

Paul Bergsøes Vej 20 A,, 2600 Glostrup

CVR-nr. 30 35 52 45



## Årsrapport for 2012

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. juli 2013

Som dirigent:

.....  
Gunnar Knutsen

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Beretning	1
<b>Ledespåtegning</b>	<b>1</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>2</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	8
Personaleomkostninger	11
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	11
Finansielle indtægter	11
Finansielle omkostninger	11
Skat af årets resultat	11
Immaterielle anlægsaktiver	12
Materielle anlægsaktiver	13
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14
Anpartskapital	14
Langfristede gældsforpligtelser	14
Sikkerhedsstillelser	15
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	15
Eventualaktiver	15
Nærtstående parter	15

### Beretning

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive virksomhed med handel med connectorer samt ledningskonfektion.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. underskud på kr. -4.662.274 mod kr. -5.558.080 sidste år, og koncernen og moderselskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. -13.978.944.

Resultatet vurderes at være utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med kr. -13.978.944 og selskabet er således omfattet af lovgivningens kapitaltabsregler. Selskabet ledelses vil på generalforsamlingen redegøre for selskabets kapital situation, der forventes reeableret ved egen indtjening.

Selskabets moderselskab har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende i selskabet på kr. 21.853.254. Som følge heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje. Der henvises til regnskabets note 10.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2012 kr.	2011 kr.	2012 kr.	2011 kr.	
	<b>22.677.254</b>	<b>26.418.039</b>	<b>-17.625</b>	<b>-11.250</b>	
2	Personaleomkostninger	19.418.664	22.461.135	0	0
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>3.476.083</u>	<u>3.712.507</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>-217.493</b>	<b>244.397</b>	<b>-17.625</b>	<b>-11.250</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.766.327	-2.410.906
4	Finansielle indtægter	58.029	62.060	0	0
5	Finansielle omkostninger	<u>4.041.938</u>	<u>4.449.938</u>	<u>2.878.322</u>	<u>1.533.848</u>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.201.402</b>	<b>-4.143.481</b>	<b>-4.662.274</b>	<b>-3.956.004</b>
6	Skat af årets resultat	<u>165.690</u>	<u>1.579.893</u>	<u>0</u>	<u>1.602.076</u>
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.367.092</b>	<b>-5.723.374</b>	<b><u>-4.662.274</u></b>	<b><u>-5.558.080</u></b>
	Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	<u>295.182</u>	<u>-165.294</u>		
	<b>Årets resultat efter minoritetsinteressernes andel</b>	<b><u>-4.662.274</u></b>	<b><u>-5.558.080</u></b>		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
	Overført resultat			<u>-4.662.274</u>	<u>-5.558.080</u>
				<b><u>-4.662.274</u></b>	<b><u>-5.558.080</u></b>

## Balance pr. 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012 kr.	2011 kr.	2012 kr.	2011 kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	27.789	76.479	0	0
Goodwill	<u>8.583.673</u>	<u>10.763.200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>8.611.462</u></b>	<b><u>10.839.679</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Grunde og bygninger	8.824.321	8.586.059	0	0
Indretning af lejede lokaler	0	0	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	1.441.977	1.684.600	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>495.176</u>	<u>672.371</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>10.761.474</u></b>	<b><u>10.943.030</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.267.732</b>	<b>19.437.807</b>
Andre tilgodehavender	<u>89.050</u>	<u>262.632</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>89.050</u></b>	<b><u>262.632</u></b>	<b><u>18.267.732</u></b>	<b><u>19.437.807</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.461.986</u></b>	<b><u>22.045.341</u></b>	<b><u>18.267.732</u></b>	<b><u>19.437.807</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>8.089.490</u>	<u>10.456.906</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>8.089.490</u></b>	<b><u>10.456.906</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.253.010	15.207.926	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.357.671	3.384.264	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	327.036	55.990	0	55.990
Udskudte skatteaktiver	655.049	711.638	0	0
Periodeafgrænsningsposter	230.506	483.403	0	0
Andre tilgodehavender	<u>360.334</u>	<u>168.656</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>18.183.606</u></b>	<b><u>20.011.877</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>55.990</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>2.511.403</u></b>	<b><u>1.594.566</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.784.499</u></b>	<b><u>32.063.349</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>55.990</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.246.485</u></b>	<b><u>54.108.690</u></b>	<b><u>18.267.732</u></b>	<b><u>19.493.797</u></b>

## Balance pr. 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012 kr.	2011 kr.	2012 kr.	2011 kr.
	<b>Passiver</b>			
	<b>Egenkapital</b>			
10	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	-14.978.944	-10.912.923	-14.978.944	-10.912.923
	<b>-13.978.944</b>	<b>-9.912.923</b>	<b>-13.978.944</b>	<b>-9.912.923</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>			
	<b>6.918.123</b>	<b>6.196.988</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>			
	6.083.306	6.159.035	1.842.565	1.837.865
11	<b>6.083.306</b>	<b>6.159.035</b>	<b>1.842.565</b>	<b>1.837.865</b>
11	2.000.000	2.000.000	0	0
	12.163.326	11.961.672	203	0
	5.908.777	12.527.339	16.875	16.876
	24.620.254	22.388.854	30.387.033	27.551.979
	634.035	55.990	0	0
	<u>3.897.608</u>	<u>2.731.735</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>49.224.000</b>	<b>51.665.590</b>	<b>30.404.111</b>	<b>27.568.855</b>
	<b>55.307.306</b>	<b>57.824.625</b>	<b>32.246.676</b>	<b>29.406.720</b>
	<b>48.246.485</b>	<b>54.108.690</b>	<b>18.267.732</b>	<b>19.493.797</b>

## Egenkapitaloppgørelse

Koncern (kr.)	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2012	1.000.000	-10.912.922	-9.912.922
Valutakursregulering	0	596.252	596.252
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-4.662.274</u>	<u>-4.662.274</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2012</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>-14.978.944</u></b>	<b><u>-13.978.944</u></b>
<b>Moderselskab (kr.)</b>	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital pr. 1/1 2012	1.000.000	-10.912.922	-9.912.922
Valutakursregulering	0	596.252	596.252
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-4.662.274</u>	<u>-4.662.274</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2012</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>-14.978.944</u></b>	<b><u>-13.978.944</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Molex Knutsen Danmark Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Molex Knutsen Danmark Holding ApS og virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtægter, eller fordi modervirksomheden på anden måde har eller faktisk udøver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres medtages ved vurderingen af om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital indregnes som særskilte poster i resultatopgørelsen og balancen.

### Rapporteringsvaluta

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Udenlandske tilknyttede virksomheder

Selvstændige udenlandske virksomheder omregnes efter følgende principper:

- ♦ Balancen omregnes til valutakursen på balancedagen.
- ♦ Resultatopgørelsen omregnes til transaktionsdagens kurs.
- ♦ Den kursdifference, der opstår ved omregning af egenkapitalen ved regnskabsårets begyndelse til valutakursen på balancedagen samt ved omregning af resultatopgørelsen fra transaktionsdagens kurs til kursen på balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Den vurderede brugstid og scrapværdi for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid</u>	<u>Scrapværdi</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	2 år	0
Goodwill	10 år	0

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, idet der er tale om en langsigtet investering

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen og fradrag af forventet scrapværdi.

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

	<u>Brugstid</u>	<u>Scrapværdi</u>
Bygninger	20-50 år	0
Indretning af lejede lokaler	5 år	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede og solgte kapitalandele indregnes i årsregnskabet henholdsvis fra anskaffelsestidspunktet eller frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagelser.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Selskabsskat*

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

**1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

**2. Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger er opgjort således:

Lønninger	18.408.369	21.385.787	0	0
Pensioner	665.808	777.289	0	0
Andre omkostninger til social sikring	344.488	298.059	0	0
	<u>19.418.665</u>	<u>22.461.135</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Moderselskab**

Moderselskabet har ingen ansatte.

**3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.301.516	2.279.613	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.174.567	1.432.893	0	0
	<u>3.476.083</u>	<u>3.712.506</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**4. Finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	45.680	0	0	0
Andre finansielle indtægter	12.349	62.060	0	0
	<u>58.029</u>	<u>62.060</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**5. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.393.612	1.214.674	1.393.612	1.214.674
Andre finansielle omkostninger	2.648.326	3.235.264	1.484.710	319.174
	<u>4.041.938</u>	<u>4.449.938</u>	<u>2.878.322</u>	<u>1.533.848</u>

	Koncern		Moderselskab	
	2012 kr.	2011 kr.	2012 kr.	2011 kr.
<b>6. Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-246.666	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>165.690</u>	<u>1.826.559</u>	<u>0</u>	<u>1.602.076</u>
	<u><b>165.690</b></u>	<u><b>1.579.893</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.602.076</b></u>

**7. Immaterielle anlægsaktiver**

Koncern (kr.)	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
<b>Kostpris</b>				
Saldo pr. 1/1 2012	1.560.999	938.766	21.795.245	24.295.010
Valutakursregulering	0	92.153	0	92.153
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>67.397</u>	<u>0</u>	<u>67.397</u>
<b>Kostpris pr. 31/12 2012</b>	<u><b>1.560.999</b></u>	<u><b>1.098.316</b></u>	<u><b>21.795.245</b></u>	<u><b>24.454.560</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>				
Saldo pr. 1/1 2012	1.560.999	862.285	11.032.047	13.455.331
Valutakursregulering	0	86.250	0	86.250
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>121.992</u>	<u>2.179.525</u>	<u>2.301.517</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2012</b>	<u><b>1.560.999</b></u>	<u><b>1.070.527</b></u>	<u><b>13.211.572</b></u>	<u><b>15.843.098</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>27.789</b></u>	<u><b>8.583.673</b></u>	<u><b>8.611.462</b></u>

**8. Materielle anlægsaktiver**

Koncern (kr.)	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
<b>Kostpris</b>					
Saldo pr. 1/1 2012	12.280.698	1.667.446	9.304.950	6.169.210	29.422.304
Valutakursregulering	1.181.873	0	893.340	220.339	2.295.552
Tilgang i årets løb	0	0	201.091	16.917	218.008
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.667.446</u>	<u>-284.403</u>	<u>-401.220</u>	<u>-2.353.069</u>
<b>Kostpris pr. 31/12 2012</b>	<b><u>13.462.571</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.114.978</u></b>	<b><u>6.005.246</u></b>	<b><u>29.582.795</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>					
Saldo pr. 1/1 2012	3.906.185	1.455.901	7.620.350	5.496.839	18.479.275
Valutakursregulering	385.126	0	741.734	178.210	1.305.070
Årets afskrivninger	346.939	0	591.387	236.242	1.174.568
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.455.901</u>	<u>-280.470</u>	<u>-401.221</u>	<u>-2.137.592</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2012</b>	<b><u>4.638.250</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.673.001</u></b>	<b><u>5.510.070</u></b>	<b><u>18.821.321</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012</b>	<b><u>8.824.321</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.441.977</u></b>	<b><u>495.176</u></b>	<b><u>10.761.474</u></b>

**9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Morderselskab (kr.)	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
<b>Kostpris</b>	
Saldo pr. 1/1 2012	<u>40.163.245</u>
<b>Kostpris pr. 31/12 2012</b>	<u>40.163.245</u>
<b>Opskrivninger</b>	
Andel af årets resultat	<u>413.198</u>
<b>Opskrivninger pr. 31/12 2012</b>	<u>413.198</u>
<b>Nedskrivninger</b>	
Saldo pr. 1/1 2012	20.725.438
Valutakursregulering	-596.252
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	<u>2.179.525</u>
<b>Nedskrivninger pr. 31/12 2012</b>	<u>22.308.711</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012</b>	<u>18.267.732</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>Dattervirksomheder</b>		
Molex Knutsen Danmark A/S	Glostrup	100,00

**10. Anpartskapital**

Morderselskabets anpartskapital kr. 1.000.000 sammensættes således:

1.000 anpart(er) a 1.000	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Selskabets samlede egenkapital er negativ med 13.978.944 og er således omfattet af lovgivningens kapitalabsregler. Selskabets ledelse vil på generalforsamlingen redegøre for selskabets kapitalsituation, der forventes reetableret ved egen indtjening.

Morderselskabet Molex Knutsen Holding AS, Norge har pr. 31. december 2012 ydet lån til selskabet på kr. 24.566.840. Der er ikke aftalt afvikling. Morderselskabet har endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for selskabets øvrige kreditorer frem til 2014. Som følge heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Morderselskabets anpartskapital har uændret været kr. 1.000.000 de seneste 5 år.

**11. Langfristede gældsforpligtelser**
**Koncern**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

**12. Sikkerhedsstillelser**
**Koncern**

Der er stillet virksomhedspant t.kr. 5.000 til sikkerhed for koncernens engagement med Handelsbanken, pr. 31.december 2012.

**13. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser**
**Andre eventualforpligtelser:**
**Koncern**

Molex Knutsen Danmark A/S er forpligtet til at tilbagekøbe 10% af selskabets aktier. Tilbagekøbet vil tidligst ske i 2014.

**14. Eventualaktiver**
**Moderselskab**

Moderselskabet har skattemæssige underskud til fremførsel på t.kr. 9.899. Den nominelle værdi heraf udgør 25% ialt kr. 2.475. Dette er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

**15. Nærtstående parter**
**Moderselskab**
**Oplysning om koncernregnskaber:**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Molex Knutsen Holding AS	Norge	Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse

